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Elämme aikaa jota leimaa kriisit ja jännit-
teet. Maailman tapahtumat tulevan yhä 
lähemmäs uutisvirran tuodessa konfliktit 

ja talouden heilahtelut kotiimme reaaliajassa. 
Epävarmuus on pysyvä seuralainen, joka ulottuu 
yksilöistä valtioihin. Maailman tämän hetken ta-
pahtumat kertovat siitä järkyttävästä tosiasias-
ta, että rauha ei ole enää itsestäänselvyys. Myös 
energian hinta, huoltovarmuus ja teknologinen 
kehitys muovaavat arkea tavoilla, jotka vaativat 
sopeutumista. Ilmastonmuutos ei ole enää abst-
rakti tulevaisuuden uhka vaan tekijä, jonka voim-
me todeta mm. sään ääri-ilmiöinä.

Nämä ilmiöt aiheuttavat voimattomuuden tun-
netta mutta historia on näyttänyt, että vaikeina ai-
koina korostuvat yhteisöllisyys, osaaminen ja kyky 
katsoa pidemmälle kuin päivän otsikot. Suomessa 
on alettu ymmärtää varautumisen merkitys puhu-
mattakaan siitä että huolehdimme myös  toisis-
tamme. Luottamus poliitikkoihin, terveyspalvelui-
den toimivuuteen ja takseihin on kuralla, ja syystä.

Yhteiskunnallinen keskustelu ja vastakkainaset-
telut ovat vuosien saatossa kärjistyneet ja saavat 
mediassa valtavasti enemmän huomiota kuin 
positiiviset asiat. Median olisi julkaistava vain 
faktoihin perustuvaa keskustelua ja se edellyttää 
myös kunnioitusta ja kuuntelemista, koska se on 
demokratian vahvuus.

Yhdistystoiminnalla ja perinteillä on erityinen 
suuri merkitys. Ne luovat jatkuvuutta, siirtävät 
kokemusta sukupolvelta toiselle ja muistuttavat 
arvoista, joiden varaan arkemme rakentuu. Men-
neisyyden ymmärtäminen auttaa hahmottamaan 
nykyhetkeä ja tekemään kestävämpiä valintoja 
tulevaisuuden puolesta.

Realismia on tunnistaa ja tunnustaa haasteem-
me ja rajamme ja uskoa siihen, että yhteistyöllä ja 
sitkeydellä niihin voidaan vastata. Jokaisella meis-
tä on rooli, vaikka pienikin, mutta toiminta yhtei-
sön hyväksi on askel kohti vakaampaa huomista.

Rauhaa ja valoisaa vuotta 2026 ! 
            toivottaa Tapio Siivonen

Epävakaan ajan äärellä
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Parhaat kiitokseni kulu-
neesta vuodesta! Paljon on 
aherrettu ja saatu aikaan, 

kukin omalla sarallaan. Tapah-
tumia ja toimintaa on riittänyt. 
Vapaaehtoistyötä on tehty run-
sain mitoin ja se kannustaa meitä 
myös tänä vuonna tekemään par-
haamme, jotta kiltaväki viihtyy ja 
osallistuu toimintaan.

Talous on mukavasti kunnossa 
ja toivomukseni onkin, että kaikki 
tulette maaliskuun vuosikokouk-
seen sen omin silmin toteamaan, 
koska toisenlaisiakin juttuja liik-
kuu! Jotta jatkossakaan ei pidä 
olla huolissaan, se on meistä it-

Kiltasisaret ja -veljet

sestämme kiinni, jokaisesta kil-
talaisesta.

Pitääkö aina olla huolissaan 
jostain? Tällä hetkellä olen huo-
lissani Kela-taksi toiminnasta. 
Lähipiirissäni on tapauksia, jois-
sa taksi ei tule luvattuna aikana 
ollenkaan ja lääkäriaika menee 
täten ohi. Tai potilas jätetään kes-
ken matkan odottamaan uutta au-
toa. Hyvinvointivaltiossa ei näin 
voi jatkua. Pyrimme saamaan kil-
tailtaan ammatikunnan edustajan 
kertomaan missä mennään.

SEPPO PUNNA
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Ruusupuistossa olevan Kotirintamanaisten kiven kukittivat 
itsenäisyyspäivänä kauniiksi Aila ja Henry Haarala.  
Suuri kiitos heille! Kuva Aila Haarala

Löydät meidät myös 
Facebookista

poppankki.fi/suomenosuuspankki

poppankki.fi/suomenosuuspankki

Suomen Osuuspankki

PARHAAN
PALVELUN 

PANKKI
*EPSI Rating

ELÄMÄSI PANKKI
mukana unelmien 

toteutuksessa

Elämäsi pankki

poppankki.fi/suomenosuuspankki

Killallamme on myös omat Facebook sivut 
ja sinne pääset kirjautumaan kirjoittamalla 

Facebookin sivulla olevaan hakuruutuun esim. 
autojoukkojen. Aukeaa ryhmät ikkuna josta 

valitset Autojoukkojen Turun kilta ry. 
Tervetuloa ryhmään !
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Vetoakselin ensimmäinen numero tänä vuonna 
ilmestyy laskiaistiistain aikoihin. Laskiaisen ajan-
kohta määräytyy pääsiäisen mukaan, ja sitä viete-
tään seitsemän viikkoa ennen pääsiäissunnuntaita. 
Vuoden 2026 pääsiäispäivä on 5. huhtikuuta eli 
tämän takia laskiaistiistai on tänä vuonna 17. hel-
mikuuta.

Ennen laskiaista olemme eläneet ”härkäviikko-
jen” aikaa, joka on alkanut loppiaisesta päättyen 
laskiaiseen. Härkäviikot on vanha kansanperintee-
seen liittyvä nimitys etenkin Lounais-Suomessa, 
jossa entisaikojen ajojuhdat, vetohärät, otettiin 
jälleen ulkotöihin. Kevyt hevosella huvikseen aje-
lu oli lopussa. Ajankohtaa kutsutaan myös ”selkä-
viikoiksi”, joka viittaa talven selkään, joka sattuu 
tammikuun jälkipuolelle. Entisaikojen työkalente-
rissa tammikuussa oli haettava metsästä sekä ra-
kennus- että tarvepuut. Kansanperinteen mukaan 
tammikuussa puun sanotaan olevan lujaa. Silloin 
kaadettu puu ei lahoa, ei homehdu, eikä siihen iske 
toukat eivätkä hirret halkeile.

Härkäviikot on paluu arkeen, jossa juhlapyhien 
herkuttelu loppuu ja tilalle tulee ahkera työ, usein 
kylmissä olosuhteissa niukemmalla ruoalla, kuten 
perunalla ja reikäleivällä, kunnes pääsiäinen tuo 
seuraavan vapaan.

Laskiainen on Suomessa kevättalven juhla, jota 
vietetään siis seitsemän viikkoa ennen pääsiäistä, 
ja se on kirkollisen perinteen mukainen paastoa 
edeltävä juhla. Tällöin nautitaan hernekeittoa ja 
laskiaispullia, lasketaan mäkeä sekä ”laskeudu-
taan” paastoon. Varsinainen paasto alkaa las-
kiaistiistaita seuraavasta ”tuhkakeskiviikosta”. 
Tuhkakeskiviikko nimi tulee siitä, että säkkiin 
pukeutuminen ja tuhkan sirottaminen pään pääl-
le ovat Raamatussa katumuksen ja parannuksen 
vertauskuvia. Monissa eteläisissä maissa vietetään 
karnevaaliaikaa ennen paaston alkua. Sana karne-
vaali tulee latinankielisistä sanoista carne vale ja 
se merkitsee ”hyvästi liha”.

Laskiaisen viettoon liittyi monia tapoja ja usko-
muksia, jotka elävät yhä suomalaisessa kulttuuris-
sa. Esimerkiksi ennen vanhaan uskottiin, että mitä 
pidemmälle mäkeä laskettiin, sitä pidempi pellava 
ja parempi sato saataisiin seuraavana kesänä. Las-
kiaisena suosittiin runsaita aterioita, jotta lehmät 
lypsäisivät paljon maitoa ja talonväellä riittäisi 

voimia pitkän talven jälkeen. Näiden perinteiden 
juuret ulottuvat syvälle suomalaiseen maaseutu-
elämään, jossa vuoden kierto ja luonnon antimet 
olivat osa arjen rytmiä.

Vanhan kansan mukaan laskiaisen sää ennustaa 
tulevan vuoden säitä: jos laskiaisena on lumista 
ja kylmää, odotetaan pitkää kevättä, mutta jos 
aurinko paistaa, kevät tulee varhain. Näiden us-
komusten myötä laskiaisen juhlintaan sisältyy ri-
paus toivoa ja yhteistä odotusta kohti valoisampaa 
vuodenaikaa.

Laskiaisen aikaan suomalaisessa kansanpe-
rinteessä korostuvat yhteisöllisyys ja luonnon 
kiertokulku. Monet perheet kokoontuvat yhteen 
juhlistamaan talven taittumista ja kevään odotus-
ta, ja laskiaisen ulkoilutapahtumat ovatkin olleet 
sukupolvien ajan suosittuja kylissä ja kaupungeis-
sa. Sanonta ”Laskiainen laskee kevään päälle” ku-
vastaa hyvin sitä toiveikkuutta, jota ihmiset ovat 
perinteisesti kokeneet talven selän taittuessa.

Laskiaisen viettoon on liittynyt myös hauskoja 
kilpailuja ja leikkejä, kuten potkukelkkakisoja ja 
yhteisiä mäenlaskutapahtumia, joissa koko kylä 
saattoi olla mukana. Näiden perinteiden avulla yh-
teisöllisyys vahvistui ja talven keskellä koettiin iloa 
yhdessä, vaikka arki olisi muuten ollut ankaraa.

teksti MARKKU LAINE
Lähteet: Kustaa Vilkunan ”Vuotuinen Ajantieto” ja Evl.fi sekä 
tekoälytiedot

Laskiaistiistain aikaanLaskiaistiistain aikaan



Luolakalliontie 5, 21420 Lieto
020 798 0280
turun.thermohuolto@thermohuolto.fi
www.thermohuolto.fi
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Kaikki kukka-Kaikki kukka-
sidonnan työt. sidonnan työt. 
Niin iloon kuin Niin iloon kuin 

suruunkin, arkeensuruunkin, arkeen
 ja juhlaan.  ja juhlaan. 

Tervetuloa!Tervetuloa!

Hautausmaantie 30, Turku
p. (02) 236 0176, 050 348 6264  

www.kukka-tuire.� 
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Autojoukkojen Turun Kilta

Kiltanaiset

Järjestäytymiskokouksessaan syyskuussa Kaida-
nojan Kartanossa hallitus nimesi uudeksi kilta-
mestariksi Aila Haaralan. Tekoälyn mukaan hän-
tä kutsutaan kiltamestarittareksi, mutta luulisin 
Ailan kyllä käyttävän ihan mielellään kiltamestari 
titteliä. Aila on toiminut aktiivisesti myös naistoi-
mikunnassa ja niinhän se on ettei tekevältä työt 
lopu.

Onnea uuteen toimeen Aila !
teksti ja kuva RIITTA-LIISA VALPOLA

Aila Haaralasta kiltamestari



FORD TAKUU 
vuotta tai
100 000 km*TÄYSIN UUSI

FORD CAPRI

Levorannan Autoliike Oy FordStore - Kauppakaari 10, 38200 Sastamala p. 03-512 7710 www.levoranta.fi

Suomen vanhin Ford-jälleenmyyjä!
-Jo vuodesta 1963
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Prikaati kutsui kiltamme 5.12.2025 
Itsenäisyyspäivän juhlatilaisuuteen. 
Sen järjesti prikaati yhteistoiminnassa 
Säkylän kunnan kanssa. Juhla pidet-
tiin varuskuntaravintola Rumpalipo-
jassa. Vastaanoton, juhlapuheiden ja 
vanhojen sotilaspukujen kavalkaadin 
jälkeen siirryimme ruokapöytien ää-
reen. Ruoka oli todella hyvää ja sitä oli 
riittävästi. Ruokailusta eteenpäin ilta 
sujui keskustelun merkeissä ystävien 
kanssa. Kello 22:00 juhlaväki siirtyi 
Upseerikerholle tanssiaisiin. Kiltaam-
me edusti puheenjohtaja Seppo Punna 
ja Riitta-Liisa Valpola.

teksti ja kuvat SEPPO PUNNA

Riitta-Liisa Valpola ja Seppo Punna juhlatunnelmassa.Prikaatikenraali Jami Virta.

Juhlayleisöä.

Yhteistoimintaa Porin prikaatin kanssa
Tapahtumauutiset

Luumäentie 10,  21420 Lieto

www.priimarengas.com



Meitä oli yli 20 kiltalaista Salo-Loimaan osastos-
ta sekä pääkillasta, jotka saavuimme sohjoises-
sa kelissä Halikkoon tutustumaan Halikko Steel 
Oy:n tehtaaseen. Myyntipäällikkö Hanna Rajala 
esitteli mukaansatempaavalla tyylillä Firman his-
toriaa. Matti Eloranta syntyi 1918 Kiskossa. Hän 
pääsi sotapalvelukseen lentokonetehtaalle ja toimi 
siellä koko sotilasuransa lentokonemekaanikkona. 
Matti teki koneisiin pieniä parannuksia ja sai niistä 
kunniamerkinkin. Sodan jälkeen Matti Eloranta 
rupesi vääntämään lasten paistinpannuja ja patoja 
siskon miehen pajassa, ne kävivät hyvin kaupaksi 
ennen joulua.

Omassa verstaassa aloitettiin ämpäreiden, kas-
telukannujen ja kiukaiden ohella valmistamaan 
autojen pakoputkiin äänenvaimentajia, joista 
tulikin menestys. Öljysäiliöiden valmistukseen 
tarvittiin pullea pääty, siinä Elorannan konepa-
ja oli uranuurtaja. Ensin niitä tehtiin puunuijilla 
paukuttamalla. Naapurit valittivat melusta, mutta 
työntekijät eivät kuulleet valituksia, kuulosuojai-
met tulivat vasta myöhemmin pakollisiksi, mutta 
monille se oli jo liian myöhäistä. Sitten tuli pääty-
jen tekoon hydrauliset puristimet. Firma laajeni 
ja oli valtakunnan johtava säiliöiden valmistaja. 

Opintomatka metalliteollisuuteen 20.11.2025
Matti Elorannasta tuli ensin teollisuusneuvos ja 
myöhemmin vielä vuorineuvos.

Automiehiä kun olemme niin ihailimme valo-
kuvissa olevia kuorma-autoja, joihin oli kuormattu 
Firman tuotteita, muhkeita erikoiskuljetuksia.

Nykyisin Firman nimi on Halikko Steel Oy. Se 
ei tee niinkään sarjaa, vaan yksittäisiä erikois-
partikkeleita. Saimme nähdä laivoihin tulevia 
LNG-säiliöiden päätyjä. Sitten oli valmisteilla val-
tava Asfalttiaseman rumpu. Kaksikymmentäviisi 
erikoisammattimiestä valmistaa niitä. Tasavallan 
presidentti Sauli Niinistö oli aikoinaan kesätöissä 
levyleikkurilla, siis ennen presidentiksi tuloaan. 
Konepaja sai kunnian olla presidentin ensimmäi-
nen yritysvierailun kohde.

Ruutupaitainen tehtaanjohtaja Jouni Savela esittelee tehdasta.

Leikkauskone jolla Sauli Niinistö oli harjurina.
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Voitto Suvila luovutti kiitokseksi 
Autokillan muistoesineen ja Vetoak-
seli lehden. Hän toivoi, että niillä olisi 
paikka muiden valtiollisten tunnusten 
joukossa. Jäi mainitsematta, että alus-
sa joimme kahvit muhkean viinerleivän 
kera. Viehkeä emäntämme Hanna kertoi 
leiponeensa koko viikon, koska oli niin 
tärkeitä vieraita tulossa.

Ja kohti uusia haasteita !
Teksti: MARKKU LAURINEN

Kuvat: KAUKO KASKINEN

Myyntipäällikkö Hanna Rajala kertoo mielenkiintoista tarinaa.

Monta vuotta jatkunut Panssarintorjuntakillan 
järjestämä jouluruokailutilaisuus järjestettiin 
29.11.2025 jokilaiva Svarte Rudolfilla. Autokillas-
tamme osallistui tilaisuuteen 6 henkilöä ja nautim-
me muiden mukana tämän vuoden ensimmäisiä 
jouluruokia, joita oli monen monta sorttia ja vä-
hintäänkin runsaasti. Ryhmälle oli varattu paikat 
laivan ahterista, joka täyttyi viimeistä sijaa myöten, 
24 henkeä. Varovaisesti piti liikkua pöydän antimia 
noutamaan ja palata paikoilleen parin portaikon 
kautta. Ei kaaduttu. Runsaan ruuan ja maittavi-
en torttukahvien jälkeen suoritettiin arpajaiset, 

Jouluruokailutilaisuus Svarte Rudolfilla
johon oli kerääntynyt melkoinen määrä voittoja. 
Onnetar suosi minua niin hyvin, että heti päävoi-
ton arvonnan jälkeen nousi minun arpani ja voitin 
villasukat, jotka jopa mahtuvat jalkoihini. Muuta 
en voittanut. Meille varattu parituntinen vierähti 
nopeasti kiltahenkisessä seurassa ja joulutoivotuk-
sin palasimme kylläisinä kotiin.

Kiitokset vielä järjestävän killan aktiiville Rai-
mo Salolle, joka on hoitanut tällaisen maistuvan 
tapahtuman johon mielihyvin osallistuu.

teksti ja kuvat KAUKO KASKINEN
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TASOA KOTIIN

Katso jälleenmyyjät nettisivuiltamme.
LOUHI STONES  by Vientikivi

Pähkinäkuja 6, 27430 Panelia  •  puh. 040 158 7870  •  www.louhistones.fi 

Kivi - luonnollisesti paras valinta

LEHTITOIMIKUNTA 2026 tervehtii lukijoita!



Liity joukkoomme! Katso tarkemmin s. 33

www.ajkturku.netwww.ajkturku.net
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Uusi hallitus kokoontui Harkka-yhtiöiden kokous-
tiloissa 13.1.2026. Kokouksen alussa Esa Harkka 
kertoi yhtiöiden monipuolisesta toiminnasta. Ko-
kous sujui jouhevasti, hyväksyttiin tilinpäätös ja 
valmisteltiin muun muassa kevätkokousta. Kat-
sauksen kokoukseen toivat myös Salo-Loimaan ja 
Porin osastot sekä eri toimikunnat. Kuvassa uusi 
hallitus sekä kokouksessa mukana olleet toimin-
nanjohtaja Markku Laine ja sihteeri Ari Laakso-
nen, kuvasta puuttuvat Karri Päivömaa ja Tuula 
Hällfors-Laaksonen.

Uuden hallituksen kokoontuminen
Hallituksen kokoonpano vuodelle 2026: pj. 

Seppo Punna Pyhäranta, Hilkka Välläri Punka-
laidun, Henry Haarala Piikkiö, Ilpo Päivömaa Lu-
via, Voitto Suvila Loimaa, Arto Wallenius Raisio, 
Karri Päivömaa Luvia, Lassi Suvila Salo, Tuula 
Hällfors-Laaksonen Loimaa, Kari Vuola Kaarina, 
Mauri Lehto Turku, Marja Hautalahti Turku ja 
Onni Sarjomaa Halikko.

teksti RIITTA-LIISA VALPOLA
kuva HENRY HAARALA

Hallitus piti ensimmäisen kokouksensa 13.1.2026. 
Kokoukseen osallistuivat kaikki hallituksen jäsenet 
kahta lukuunottamatta. Mukaan oli kutsuttu myös 
osastojen ja toimikuntien edustajat.

Esityslistalla oli pääsääntöisesti tulevan vuo-
sikokouksen valmistelu, hallitus hyväksyi myös 
toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Todettiin 
talouden olevan hyvällä mallilla.

Päätettiin painattaa Vetoakseli lehtemme edel-
leen Laineprint Oy.ssä. Keskusteltiin mainosten 
hankinnasta Vetoakseliin, pyritään saamaan alu-
eelliset hankkijat vuodelle 2027.

Mauno Lindgren ilmoitti, että  kirjanpitoa hoi-
tava Paattisten Tili Oy lopettaa toimintansa tämän 
vuoden lopulla, joten killan on etsittävä uusi kir-
janpitäjä.  Hallitus ottaa mielellään vinkkejä asias-
ta. Päätettiin vuoden 2026 kokouspäivät, seuraava 
hallituksen kokous on 16.4.2026.

teksti SEPPO PUNNA

Hallituksen kuulumisia

Tapahtumauutiset



Iltaan oli saapunut kiitettävästi kiltalaisia kuu-
lemaan esitelmää, jota Arja Iho oli lupautunut 
pitämään aiheesta ”Ikääntyneen kotona asumi-
nen”. Aiheesta saimme kuulla monia asioita joita 
olisi aiheellista ottaa huomioon, aina liikkumisesta 
ruoanlaittoon, tavaroiden tarpeellisuudesta sekä 
huonekalujen sijoittamiset niin, että ne eivät es-
täisi liikkumista, sekä matot niin ettei niihin kom-
pastuisi.

Mielenkiintoisia asioita joita ei osaisi ajatellak-
kaan, että ne haittaisivat ihmisen elämää sekä ole-
mista. Näistä kaikista Arja valotti asiaa mikä var-
masti tulisi ottaa huomioon, ei ainoastaan ikään-
tyvän vaan kaikkien muidenkin. Ilta oli onnistunut 

Marraskuun kiltailta Heikkilässä 5.11.2025

Arja Iho kertoo tärkeistä turvallisuusasioista .

Esitys alkamassa.

ja kiltalaiset olivat tyytyväisiä kuulemaansa. Kiitos 
Arjalle kun tuli kertomaan tärkeistä asioista meille.

teksti HENRY HAARALA
kuvat KAUKO KASKINEN

VETOAKSELI  1 / 2026 16 Tapahtumauutiset
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100% kotimainen
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Killan toimintasuunnitelmassa oli varat-
tu 3.12.2025 klo 16.00 - 19.00 toimistolla 
pidettävään glögitilaisuuteen. Glögillä tuli 
käymään 25 henkilöä. Naistoimikunnan 
toimeliaat Aila Haarala, Eeva-Liisa Tala, 
Birgitta Ylämäki ja Ulla Vuorela saapuivat 
toimistolle hyvissä ajoin laittamaan glögi-
tarjoilut valmiiksi. Joulunpunainen liina 
pöytään, mukit, lusikat, piparit, rusinat ja 
mantelilastut astioissaan sekä muut her-
kut, marmeladikuulat, suklaakonvehdit 
rasioissaan. Ja sitten kun lisättiin koris- Miesten puoli.

Naisten puoli.

JOULUGLÖGIT 
toimistolla!

teet, niin olipa pöytä laitettu koreaksi: 
kaunista tuli!

Vesi kuumennettiin ja makusteltiin 
glögiä, onko laihaa vai onko sopivaa 
(tarjolla ei ollut terästettyä ). Väkeäkin 
alkoi tulla pikku hiljaa ja pian muo-
dostui naisten puoli ja miesten puoli 
ilman eri komentoa, puheensorina oli 
melkoinen kun puhuttiin kilta-asiaa ja 
mitä sulle kuuluu tyylin, välillä nauttien 
pöydän runsaista antimista. Viihtyvyys 
oli korkealla tasolla ja vähän tuntemat-
tomampikin tuli mukavassa seurassa tu-
tuksi, oltiinhan kaikki samoja kiltalaisia.

Kaikki kiva loppuu aikanaan, niin 
tämäkin tilaisuus, eikä kauankaan kes-
tänyt kun toimisto oli laitettu taas poru-
kalla arkikuntoon.

teksti ja kuvat KAUKO KASKINEN

VETOAKSELI  1 / 2026  17 Tapahtumauutiset

Polttolaitoksenkatu 9, 20380 Turku, p. 02 2388 333
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Heikkilän sotilaskoti oli juhlahuoneena lauan-
taina 13.12. kun juhlatunnelmaan virittäytynyttä 
kiltaväkeä saapui paikalle. Se ei ollutkaan nyt niin 
helppoa, sillä aluetta ympäröi kaivinkoneiden ja 
siltarumpujen ketju…linnoitustöitäkö?

Puheenjohtajamme Seppo sai tervetulosanois-
saan kaikki juhlatunnelmaan. Kohotettiin yhteinen 
jouluglögi jossa oli rusinoita ja mantelia. Osa oli 
kohottanut jo aikaisemmin, mutta se ei haitannut. 
Riitta-Liisa Valpola lausui jouluevankeliumin, se 
oli alkuperäinen ja aito versio, eikä hänen tarvin-
nut alkuunkaan katsoa Raamatusta.

Juhlaan oli saatu neljän nuoren naisen kvartetti 
Luanikas laulamaan ja soittamaan. Hienosti kaikui 
komeassa sotilaskodissamme ja juhlaväki palkitsi 
heidät runsain taputuksin. Pyydettiin ruokailuun 
ja pienen kursailun jälkeen sitä noudatettiin. 

Joulujuhlista jaloin…   ja muista juhlista kontaten

Pöytä oli kuin tonttulaulusta: Herkkua on siinä 
monenlaista. Se oli parhaasta päästä, sillä minä 
olen aika kriittinen. Kinkku oli kauniina viipalei-
na. Kalaruokana oli tomaattisilliä, tavallista silliä 

Kiltamestari Henry Haaralaa muistetaan vuoden hyvistä töistä. 
Kuva Kauko Kaskinen

Luanikasta tunnelmaa luovat  Luanikkaat.   Kuva Henry Haarala.
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ja graavilohta. Laatikoita oli kolmea lajia looraa. 
Vihanneksia oli tarpeellinen määrä, jotta tasapino 
säilyi. Saaristolais-ja vaaleaa leipää meijerivoilla. 
Halukkaat saivat erityislinjalta puna- / valkoviiniä 
ja heitä oli noin kolmannes osanottajista. Useim-
mat hakivat ruokaa kaksi kertaa, mutta ei kukaan 
kolmea kertaa. Sitten leikitellään kuusen alla. Niin 
tapahtui upeitten laulajien esitysten kanssa.

Seuraavana sitten juhlaväkeä ilahdutti haitari-
mies Vesa ja rouvansa Leena ”kirkkainta päivää, 
yötöntä yötä kanssasi viettää saan.” Siinä tuli myös 
Vesivehmaan jenkka, joka kirvoitti yleisökysymyk-
seen. Mitä yhtäläisyyttä on atomisodalla ja Vesi-
vehmaan jenkalla? Vastaus: Siinä meni nuoret sekä 
vanhat samanlailla. Seurasi lapsuusmuistojen aika. 
Jarkko Heino muisteli, miten kahdenkymmenen 
paikan Diamond linja-autoon sai mahtumaan 
viisikymmentä ihmistä. Seppo Punna kertoi kil-
pa-ajosta hevosreellä joulukirkosta kotiin. Olivat 

johdossa ja Seppo huusi, ”äiti putosi”, isä sanoi et-
tä ollaan kärjessä ja kohta maalissa, äiti tultaisiin 
myöhemmin hakemaan. Seppo ei kertonut löytyikö 
äiti. Ensi jouluna sitten saamme vastauksen.

Sitten esiintyvät Liisa Nurminen ja Aimo Lai-
neenoja näytelmällä Eila ja Rampe. Eilalla oli te-
koäly ja Rampe luki Satakunnan kansaa. Yleisö 
nauroi katketakseen. Monet samaistuivat roolihen-
kilöihin. Tämän jälkeen oli vuorossa Sylvian jou-
lulaulu, joka on poistettu kauneimmat joululaulut 
vihkosta. Seppo Punna kertoi sen olleen vaikuttava 
laulu v. 1985 YK-joukoissa. Naistoimikunta pal-
kitsi kiltamestari Henry Haaralan vuoden ahke-
roitsijana. Kiitettiin Monicaa ja sotilaskotisisarten 
joukkoa, jotka olivat luoneet nämä puitteet. Ve-
dettiin yhdessä ”Maa on niin kaunis” niin että sen 
tontutkin kuulivat. Juhlayleisö oli fiksua väkeä…
nauroivat minunkin vitseilleni.

Yksi mukana olleista MARKKU LAURINEN

Rampe Aimo Laineenoja ja Eila Liisa Nurminen  näyttämöllä.  
Kuva Kauko Kaskinen

Vesa ja rouvansa Leena musiikin lumoissa.   Kuva Kauko Kaskinen
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ME VÄLITÄMME! 
KAUPPA KÄY! 

NYT TARVITAAN MYYTÄVÄÄ!

Aatos Huhtala 
Gsm 0400 226 898 
Puh 02 284 5320 
aatos.huhtala@listing.fi

Jari Huhtala 
Gsm 040 578 5502 
jari.huhtala@listing.fi

Yksityistä kiinteistönvälitystä jo vuodesta 1979.

www.listing.fi

Syömistä iltamyöhään asti pikana!

Laukku-Center
Hyvä valikoima koti- ja 

ulkomaisia laatumerkkejä. 

Avoinna: ma–pe 5.30–23, la 6.30–23, su 7.30–23
Hesburger ma–su 9–23 

Laukku-Center su–pe 10-18, la 10–16 ja sop. mukaan 
Risto Rytin katu 2, Huittinen • 02 565 000 • harkapakari.fi

Meille voit tulla syömään aamiaisesta
iltaan, tehdä lahjatavara-, laukku- 
ja ruoka-ostoksia sekä levähtää 
vaikka kahvin ääressä. 

Viihtyisä  
tauko- ja 

ruokapaikka
pirteällä 

palvelulla

Liikenneasema 
Härkäpakari 

• K-Market avoinna joka päivä aamusta iltaan
• Kokoustila Kammari 20 hengelle
• Neste Express -tankkauspiste ja autotarvikkeet
• Lasten leikkipaikka ulkona ja sisällä
• Sähköautojen latauspiste
• Jäätelökioski ja info-piste kesäisin

Härkäpakari palvelee



Meitä oli paikalla 18 poikaa 1.4.2025 kuulemassa 
lentäjä- ja monen ilmailualan taituria Esa Passilaa. 
Esan synnyinkoti oli Kauhavan Ilmasotakoulun 
kupeessa ja se vaikutti hänen elämäänsä. Ilmasota-
koulu tarvitsi lisää tilaa ja valtio pakkolunasti Esan 
kotitilan n. 1954. Silloin Esan isä sai hankituksi 
Metsämaalta Majanojan Sepän (Mäkelä) tilan. 
Esan koulunkäynti ei paikkakunnan vaihdoksen 
takia sujunut tyylikkäästi ja ajatukset veivät ilmai-
luun. Lentäjän ura ei koulutuksen puutteen takia 
auennut mutta Esa pääsi ilmavoimien teknilliseen 
kouluun ja menestyi siellä.

Siviilikoulutuksen hän sai Turun teknillisessä 
koulussa ja opistossa autopuolella. Lahjakkaana 
hän pysyi ilmailussa mukana ja sai lentolupakirjan. 
Seurasi purjelento- ja lentotaito harrastus ilmailu-
kerhojen piirissä. Esa teki uraa myös Kanadassa, 
jonne hänen kaksoissiskonsa oli muuttanut. Oli 
monia tehtäviä koulutuksen ja lentoturvallisuu-
den parissa.

Lentokone tyypeistä hän kehui Viimaa, jollaisen 

Loimaan veteraanituvalla

omistikin. Erinomainen oli myös alkeiskoulukone 
Saab Safir. Omistukseensa hän hankki myös suih-
kuharjoituslentokone Fouga Magisterin. Vauh-
dikkaita tilanteita on Esalle sattunut. Kerran hän 
teki pakkolaskun hankikantopellolle, joka sattui 
olemaan ystävänsä Teuvo Simulan tontilla. Teuvo 
oli aamukahvilla, kun Esa meni kysymään lupaa 
laskeutua.

Katsottiin hienoja kuvia. Yhdessä lennätettiin 
pääministeri Juha Sipilää. Oli myös kuva, jossa 
David Brown 900 hinaa konetta. Sama traktori oli 
meillä Laurisella v. 1963. Esa on palkittu monilla 
huomionosoituksilla. Mm. tasavallan presidentti 
Mauno Koivisto myönsi Esa Passilalle lentokap-
teenin arvon.

Mielenkiintoinen kertoja ja uskomaton ura.

Kirjoitti paikalla olleena MARKKU LAURINEN
Kuvat TEUVO SIMULA

Keitto maistuu.

Esa Passila.
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janne.reunamo@jaremotors.fi

Raisio | Forssa | Pori | Rauma
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•	Mustaa jäätä saattaa syntyä vaikka lämpötila 
olisi plussan puolella. 

•	Musta jää on muihin jäätyyppeihin verrattuna 
poikkeuksellisen liukasta ja vaikea havaita.

•	Musta jää muodostuu usein samoihin paik-
koihin, erityisesti sillat ja rampit voivat olla 
vaarallisen liukkaita.

•	Musta jää ei itsessään aiheuta yhtään onnet-
tomuutta, mahdollisen pidon menettämisen 
aiheuttaa kuljettaja omalla toiminnallaan tai 
usein toimimattomuudellaan.

•	Renkaiden pito ei häviä itsestään liukkaalla-
kaan kelillä.

•	Liukkaimmillaan tie 
on ilman lämpötilan 
ollessa lähellä nollaa.

•	Mustaa jäätä voi 
muodostua myös 
pakkasella ilman lämmittäessä tien pintaa, jolle 
hetkellisesti muodostunut vesi jäätyy nopeasti 
jäisen maanpinnan takia.

•	Käytä huonolla kelillä alhaista nopeutta ja vältä 
nopeita ohjausliikkeitä.

•	Unohda ohittaminen.
•	Älä roiku edellä ajavan puskurissa.

              Lähde: Liikenneturva

Musta jää

Tapahtumauutiset
Vuoden ensimmäinen 
kiltailta 
Vuoden ensimmäiseen kiltailtaan Heikkilän soti-
laskotiin 7.1 2026 oli saapunut runsas joukko Au-
tojoukkojen kiltalaisia kuulemaan Keskusautohalli 
Oy:n johtaja Heikki Hedmanin esitystä. Hän kertoi 
mm. autokaupan näkymistä sekä sähköautoista, 
esille tuli paljon mielenkiintoisia asioita. Kesku-
sautohallihan on perustettu jo vuonna 1927, ensi 
vuonna tulee siis 100 vuotta täyteen. Näinä vuo-

sina on tapahtunut muutamia omistajan 
vaihtumisia, mutta nimi on säilynyt koko 
ajan samana, kuten myös Volvo autojen 
edustus. Nykyään on myös muidenkin 
automerkkien edustuksia, kaikkiaan kah-
deksan eri merkkiä, valinnanvaraa siis 
on. Ilta oli kaikin puolin onnistunut, siitä 
kiitos Heikki Hedmanille. Hän sai vuoden 
lopulla kauppaneuvoksen arvonimen. On-
nittelumme!

teksti HENRY HAARALA
kuvat KAUKO KASKINEN

Kiitokset esityksestä.

Heikki Hedman.



Killallamme on myös omat Facebook sivut ja sinne 
pääset kirjautumaan kirjoittamalla Facebookin sivulla 

olevaan hakuruutuun esim. autojoukkojen. Aukeaa 
ryhmät ikkuna josta valitset Autojoukkojen Turun kilta ry. 

Tervetuloa ryhmään !

Löydät meidät Facebookista

Autojoukkojen Turun kilta ry
Maanpuolustusjärjestö, johon voivat 

liittyä kaikki sotilasarvoon katsomatta
www.ajkturku.netwww.ajkturku.net
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Porin osaston perinteinen joulupuurotilaisuus pi-
dettiin 8.12.2025 Porin Autoteknillisen Yhdistyk-
sen toimistolla, paikalla oli viisitoista kiltalaista. 
Tämä oli kahdeskymmenes kerta näissä tiloissa ja 
näyttää siltä etteivät tilat ole enää jatkossa käytet-
tävissämme. Toimisto oli kattaukseltaan hyvin jou-
luinen josta löytyi koristeltu joulukuusi, jouluiset 
pöytäliinat ja elävät kynttilät luomassa tunnelmaa.

Puheenjohtaja Hilkka Välläri toivotti osanotta-
jat tervetulleiksi jouluiseen joulupuurotilaisuuteen 
vaikka joulukuisena päivänä satoikin vettä. Juotiin 
jouluglögit ja niin alkoi vilkas keskustelu kunkin 
kuulumisista kuluneelta vuodelta, vaikka glögi ei 
ollutkaan terästetty.

Porin osaston joulupuurotilaisuus
Nautittiin paikalla keitetty joulupuuro fäskynä-

sopan kera ja taisipa tällä kertaa löytyä mantelikin. 
Kun vatsat olivat täynnä lämmintä puuroa, oli so-
piva hetki aloittaa keskustelu Porin osaston tule-
vasta toiminnasta. Tässä vaiheessa tiedetään, että 
Raasin perinteinen perheleiri pidetään elokuussa 
ja osaston kevätkokous Huittisissa. Kevätretkeäkin 
taidetaan suunnitella ja näin ollen osaston toimin-
ta jatkuu.

Tilaisuuden päätteeksi juotiin kahvit. Joulupuu-
ron ja sopan teki Tarja Viinanen hoitaen myös tar-
joilun KIITOS Tarja !

teksti KAUKO SAARINEN
kuva KAUKO KASKINEN

Tapahtumauutiset

LÄHDE BUSSIMATKALLE TURUSTA TAI KAARINASTA
pe 3. - ma 6.4. Pääsiäismatka Tallinna / Pärnu / Riika, 
sis. kuljetukset kohteisiin alk. 398€/hlö/2 hh (Tallinna) 
su 5. - la 11.4. Hiihtomatka Saariselälle 7 pv 775€/hlö/2hh
to 16. - pe 24.4. Tulppaanimatka Hollantiin 9 pv, 
matkanjohtaja mukana alk. 1940€/hlö/2hh
ma 4. - to 14.5. Berliini-Dresden-Praha 11 pv bussilla, 
matkanjohtaja mukana alk. 2245€/hlö/2hh

Asemakatu 8, 24100 Salo
Puh. 02 7316 316

Toimiston ovet auki 
ma – pe klo 9 – 16

www.salonmatkatoimisto fiKerro meille matkatoiveesi ja me toteutamme!



Kiitos kiltamestari Henrylle kun kirjoitit metsäs-
tyksestä lehteemme jokin aika sitten. Kertomukse-
si sai minutkin tarttumaan kynään. Metsästys on 
omistakin harrastuksistani yksi mieluisin. Meitä 
metsästyksen eri muotoja harrastavia kiltalaisia on 
varmasti todella paljon, ja siihen liittyviä tarinoita 
lukematon määrä meillä kaikilla. Siitäkin päätel-
len, että killan syyskokousta suunniteltaessa joskus 
käytiin kiivastakin keskustelua siitä, voiko kokous 
olla niin myöhään syksyllä että hirvenmetsästys on 
jo alkanut.

Oma metsästysharrastukseni alkoi puolisoni in-
noittamana viitisenkymmentä vuotta sitten. Kun 
lapsistamme myös pojat jo pikkunaskalista lähtien 
seurasivat isää hirvimetsälle ja sorsan pyyntiin, me 
naiset, tyttäreni, silloin 9-vuotias, ja minä odotte-
limme kotona viikonloppuisin, milloin tulee taas 
vastasiivottuun kotiin kolmet kuraiset kumisaap-
paat, hikiset sukat, tyhjät eväsrasiat ja termos-
pullot. Ja suorastaan vähän kateellisina kuunte-
limme niitä päivän sattumia, joita sitten kotona 
illalla puitiin. Niinpä puolisoni ehdotti että myös 
me, tyttäreni ja minä, suoritamme metsästyskortin 
ja hankimme ampumataidon. Riistanhoitotyöhön 
olimme koko perhe jo aikaisemmin osallistuneet.

Tuumasta toimeen. Siihen aikaan metsästys-
korttia ei suoritettu etänä eikä nettikoulussa. Piti 
käydä kunnon kurssi jonka lopputentti kruunasi. 
Niinpä istuimme kansalaisopiston kurssilla monet 
illat ja viikonloput. Tyttäreni välillä pitkästyi kun 
käytiin Metsästäjän opas, Lajitunnistukset ja la-
kikirjat läpi.

Kouluttajana toiminut riistapäällikkö kysyi 
eräänä iltana, on ko. oppilailla jotain kysyttävää? 
jolloin tyttäreni innokkaana viittasi. Äitinä tieten-
kin jännitin, että mitähän sieltä tulee. ”Eikö täällä 
koko iltana pidetä yhtään taukoa?” No toki, ja tu-
pakkamiehet huokasivat tyytyväisenä ja pikkuneiti 
pääsi pissalle.

Kurssin aikana joku vanhempi miespuolinen 
kyllä ihmetteli ääneen, että mitä siitäkin tulee kun 
kaikki, koko perhe ja koira, on metsällä. Kuka tekee 
kotihommat, eväät ja lämmittää saunan? Tähän 
riistapäällillö vastasi: Hän joka jaksaa ja ensiksi 
ehtii. Keskustelu loppui lyhyeen.

Metsästyskortin saimme molemmat ekalla yrit-
tämällä. Niinpä seuraavana syksynä suuntasimme 
koko perhe hirvimetsälle, myös pystykorvamme 
Susa. Nuorimmat aikuisten seuraksi passipaikoil-
le ja ajomiehiksi. Koskaan ei herääminen aamu-
viiden jälkeen ollut hankalaa. Jokainen huolehti 
omasta repustaan päivän aikana, metsästäjähän 
ei jätä reppuaan.

Sanoisin, että tuo metsällä viettämämme aika 
on ollut kaikkein antoisinta yhdessäolon aikaa. 
Siinä on opittu testaamaan omat voimavarat, 
kunnioittamaan luontoa ja myös saalista, jota aina 
käsitellään arvokkaasti. Puhumattakaan raikkaan 
ilman ja liikunnan hyödyistä ja riemuista. Kaiken 
kaikkiaan vanhat ja kokeneet metsämiehet otti-
vat uudet tulokkaat hyvin vastaan. Saimme hyviä 

Riekonpyynnissä Inarin Sotajoella syksyllä 1994.

Aikamatka  metsästyksen parissa
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neuvoja ja ohjausta ilman aliarvioimista. Olimme 
kaikki HIRVIMIEHIÄ, niin naiset kuin miehetkin.

Monenlaista on sattunut, tässä yksi vuosikym-
menien takaa. Olimme kahden iäkkäämmän hir-
vimiehen kanssa kolmisin menossa samalla maas-
turilla passipaikoille. Sanoin miehille, että minulla 
ei ole pienintäkään tajua mihin päin minun pitää 
mennä jotta löydän oikean tornin. Suuntavaistoni 
ei ole parhaimmasta päästä. Vastaus kuului: Älä 
välitä, ei meilläkään ole, vielä. Siinä sitten auton 
vierellä yhdessä pähkäiltiin karttaa katsomalla 
ampumasektoreita, tarkkaan arvioitiin ja yhtei-
nen lopputulos saatiin aikaan. Hirvikin kaatui, ja 
kaadon jälkeen peräsuolen protsaus ei ole kaikken 
naisellisimpia töitä, mutta sekin onnistui.

Hienoihin puoliin kuulu myös saaliin käsittely 
ja säilöminen. Aina on juhlahetki kun omasta riis-
tasta tehdään hirvipaisti tai maksapihvit. Pakastin 
täyttyy syksyllä monenlaisesta annista. Kun tyttä-
reni aikoinaan muutti pois kotoa ja perusti oman 
perheen, hän sanoi että on vaikeaa ostaa lihaa kau-
pasta, koska hän oli tottunut siihen, että se otetaan 
omasta pakastimesta.

Lapin kairoille suuntautuneet riekonpyyntimat-
kat ovat ainutlaatuisuudessaan elämän kohokoh-
tia. Ja niistä tulisi ihan oma tarinoiden sarjansa. 
Viimeisen kymmenen vuoden aikana olen vain 
tyytynyt aseen sijasta käyttämään kameraa riek-
koja seuratessa. Kun niiden äänen kuulee, jotakin 
elämää suurenpaa tuntuu rinnassa.

Metsästysharrastukseen kuluu erottamatto-
masti myös ampumataidon ylläpito. Merkkiam-
munnat ja erilaiset kilpailut, hirvenjuoksut- ja 
hiihdot. Aktiiviaikana kilpailimme nykyisen elä-
mämkumppanini kanssa joka sunnuntai, ja pal-
kintokaappiin kertyi monia kiertopalkintojakin. 
Nykypäivänä metsästykseenkin on tullut mukaan 
kiire ja erilaiset tekniset välineet ja varusteet. Se 
ei ole välttämättä tälle harrastukselle eduksi. Tek-
niikka on hyvä apu, mutta se ei saisi olla hallitseva 

elementti luonnossa liikuttaessa. Kaikkein parasta 
ovat mielestäni pyynnin lomassa yhteiset rauhassa 
istutut nuotiohetket, tarinat joita siinä kerrotaan, 
ja rauhassa keitetty nokipannukahvi.

Toivotan kaikille metsästäville kiltalaisille 
mukavia jahtipäiviä ja kohtuullisia saalismääriä. 
Mukavaa olisi lukea myös kokemuksianne täs-
täkin aiheesta, kuin myös kiltalaisten muistakin 
harrastuksista.

Me kiltalaisethan olemme niin aktiivista jouk-
koa ja monessa mukana, että mielenkiintoisia har-
rastuksia varmasti löytyy.

teksti RIITTA-LIISA VALPOLA
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Monien eri vaiheiden kautta oltiin tultu tilantee-
seen, jossa Pentti-Oskari Kankaalta kyseltiin kier-
rellen ja kaarrellen hänen kiinnostustaan ostaa 
alus (Ukkopekka). Pentti-Oskarilla oli lapsesta 
asti ollut haaveena, että vielä hän joskus omistaa 
höyryaluksen. Nyt sellainen oli enemmän kuin tar-
jolla, eikä mies meinannut ehdotuksen kuultuaan 
pysyä housuissaan.

Kaupat tehtiin syksyllä 1985 Teijon telakalla ja 
onnellinen Pentti-Oskari ajoi oman höyrylaivansa 
vielä samana syksynä Naantaliin. Seuraavaksi lai-
valle piti keksiä uusi nimi. Se löytyi perheen pojan 
nimestä: kun taaperolle oli mietitty nimeä, oli isän 
toiveena Kari, äidin toiveena Oskari ja kummitädin 
toiveena Ukkopekka. Tuolloin ei etunimiä saanut 
olla kahta enempää, ja niinpä nimet lyötiin yhteen: 
pojasta tuli Karioskari Ukkopekka Kangas. Ja vas-
tahankittu höyrylaiva puolestaan sai nimensä po-
jalta, laivasta tuli UKKOPEKKA. Laivan nykyinen 

Kuinka Ukkopekka  sai nimensä

nimi ei siis ole juonne Ukko-Pekan sillasta, vaan 
tuolloin nelivuotiaan pikkupojan nimestä. Tuo sa-
mainen pikkupoika kipparoi Ukkopekkaa, hieman 
varttuneempana toki.

Myös Ukko-Pekkana tunnettu Pehr Evind Svin-
hufvud innoitti nimen valinnassa, olihan presi-
dentti viettänyt paljon aikaa Naantalissa.

teksti ja kuva KAUKO KASKINEN

www.ajkturku.netwww.ajkturku.net

Autojoukkojen Turun kilta ry
Maanpuolustusjärjestö, johon voivat 

liittyä kaikki sotilasarvoon katsomatta
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kanta-asiakas 
hemmotellaan 

pihoille! 

Alakyläntie 2-4, 20250 TURKU     www.viherlassila.fi

LIITY
 MYYMÄLÄSSÄ  

TAI NETISSÄ!
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Hannu Luotola

ISÄNMAAN ASIALLA
Saarijärveläisnelikon toiminta eräiden kiinteistöhankintojen 
rajoittamiseksi 2008 - 2025
Julkaisija: Hannu Luotola
Painopaikka: Otavan Kirjapaino Oy, Keuruu 2025
ISBN 978-952-88-1156-5
ISBN 978-952-88-1157-2 (PDF)
272 sivua

Motto: Kotiseutu on Isänmaan sydän.
Saarijärven tapahtumat vuosina 2008 - 2025 

ovat kirjassa esimerkkinä siitä miten nelikko As-
ko Hackzell, Kalevi Kuorelahti, Hannu Luotola ja 
Oiva Miettinen alkoivat tuoda määrätietoisesti 
esille saarijärveläisille ongelmista, joita venäläis-
ten kiinteistöhankinnat aiheuttivat Saarijärvelle 
ja periaatteessa koko Suomelle. Näitä Saarijärven 
kaltaisia kuntia venäläisongelmineen on muual-
lakin maassamme. Tuloksellisen vaikuttamisen 
tapoina käytettiin henkilökohtaisia tapaamisia ja 
keskusteluja, lähdetietoihin perustuvia esittelyitä 
sekä aineistojen luovuttamista. Kirjoitettiin myös 
lukuisia mielipidekirjoituksia venäläisten kiinteis-
töhankinnoista ja täten pyrittiin vaikuttamaan saa-
rijärveläisten ja keskisuomalaisten mielipiteisiin 
sekä laajemminkin yleiseen mielipiteeseen.

Saarijärven venäläisten kiinteistöjen ongelmien 
taustalla olleita tekijöitä olivat lainsäädäntö, joka ei 
ollut ajantasalla, kunnallispolitiikan salailut asiois-
ta, kaavoituspolitiikka epämääräisine kytkentöi-
neen, ahneet liikemiehet avustajineen sekä laki-
miehet, ulkomaiset sopimuksentekijät rahalupauk-
sineen, taitamattomat viranhaltijat, sinisilmäiset 
asioihin perehtymättömät kaupunginvaltuutetut. 
Ei siis ole tavatonta, jos kunnanjohto sortui lain 
harmaalle alueelle.

Kirja nostaa ongelman ytimeksi Suomen ”laitto-
man” tilan. Ulkomaalaisten omistusoikeutta Suo-
messa rajoitettiin vuoteen 1993 saakka yleisellä 
lupajärjestelmällä. Vuoden 1993 alusta voimaan 
tulleella lailla luovuttiin pääsääntöisesti ulkomaa-
laisten kiinteistöhankintojen luvanvaraisuudesta. 
Lupamenettelyllä valvottiin edelleen rajavyöhyk-
keellä tai suoja-alueella sijaitsevien kiinteistöjen 
kuten myös vapaa-ajanasunnoksi tai virkistys-
käyttöön tarkoitettujen kiinteistöjen siirtymistä 
ulkomailla asuvien omistukseen tai hallintaan. 
Valvontamenettely koski ulkomailla asuvia eikä 

ollut sidottu kan-
salaisuuteen.

Laki ulko-
mailla asuvien 
ja ulkomaisten 
yhteisöjen kiin-
teistöhankinto-
jen valvonnasta 
kumottiin lailla 
Suomen Euroo-
pan unioniin 
liittymisen yh-
teydessä. Suomi oli tältä osin 
”laittomassa tilassa”. Ensimmäinen askel lait-
tomuuden poistamiseen otettiin säätämällä laki 
eräiden kiinteistöhankintojen luvanvaraisuudesta 
vuonna 2020. Laki eräiden kiinteistönhankintojen 
luvanvaraisuudesta annettiin vuonna 2023. Lain-
säädäntöön jäi vieläkin ”aukkoja” muun muassa 
kaksoiskansalaisuuteen, vuokraukseen ja bulvaa-
nien käyttöön liittyen.

Kirja tuo erittäin hyvin hyvin esille kuinka työ-
lästä ja aikaa vaativaa lain säätäminen on Suomes-
sa. Kansakunnan turvallisuus ei ole aina lähtökoh-
tana, vaikka näin tulisi aina olla.

Kirja on kirjoitettu dokumentti muodossa joten 
teksti voi tuntua raskaalta mutta se kuvaa perin-
pohjaisesti, tarkasti ja totuudellisesti viranomais-
ten ja median toimintaa kuin helpommin luettava 
pinnallinen teksti. Kokonaisuudessaan kirja on lu-
kemisen arvoinen koska siten saa todellisen koske-
tuksen ja kuvan siitä kuinka paljon aikaa, energiaa, 
tahtoa, rahallista panostusta ja Isänmaallisuutta 
vaatii pienenkin kunnan venäläisongelman ratkai-
seminen puhumattakaan koko Suomesta.

Kirjasta ja Saarijärven tapahtumista oli suuri 
juttu Iltalehdessä joulukuussa 2025.

Hannu Luotolalta on aikaisemmin ilmestynyt 
viisi kirjaa: Saarijärvi-Seura r.y. 60 vuotta, Kuokan 
jälkiä Saarijärven salomailla - ja vähän muualla-
kin 2008, Itsenäinen isänmaa - yhteinen asiamme, 
Aktiivitoiminnasta perinneaikakauteen, Saarijär-
ven Sotaveteraanit ry 50 vuotta 1966 – 2016 2016, 
Saarijärvi-Seuran seitsemäs vuosikymmen 2008 
- 2018, Paavon pitäjän parhaaksi 2018, Kiehisiä 
ja kipinöitä 2020 ja Adventin aika kraatterijärven 
rannalla 2021

TAPIO SIIVONEN
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Reino Hirviseppä

Ateenasta Berliiniin
”urheiluhullun” runo-orhin ohjaksissa
K.J. Gummerus Osakeyhtiö, Jyväskylä-Helsinki, 1936
224 sivua

”Löysin” kirjahyllystäni 14-vuotiaan äitini nimikoi-
man Reino Palmrothin, 1906-1992, Reino Hirvise-
pän nimellä kirjoittaman kirjan Ateenasta Berliiniin 
”urheiluhullun” runo-orhin ohjaksissa vuodelta 
1936.

”Palle” oli majuri, runoilija, säveltäjä, sanoitta-
ja, laulaja, kirjailija, kääntäjä, urheilu- ja radiotoi-
mittaja, dokumentaristi, revyyteatterin omistaja, 
museokuraattori, sosiaali- ja mainospäällikkö, 
myyntipäällikkö, elokuvayhtiön johtaja ja kau-
punginvaltuutettu. Monena mies eläessään – Isän-
maan mies viimeisen päälle, jolle urheilu oli alusta 
alkaen tärkeää.

Kirjassa on kymmenen lukua ja 102 runoa. Niin-
pä lähes urheilun koko kirjo kesä-, talvi- sekä sisä- ja 
ulkolajeineen on runoissa edustettuna.

I luku ”Öljypuun seppele” alkaa Hellaan henki 
runolla, jonka ensimmäinen säe kertoo muuttu-
mattomasta totuudesta: On elo säälimätön, kovin 
kourin se kansoja koettaa. Vallassa vahvan on ain’ 
kohtalot heikompain. Yksilö voimakkain myös yh-
teiskunnassa voittaa, aikojen aalloissa on tää laki 
lahjomaton.

II luvussa ”Latu laulaa” on mukana ”Alppihiihtä-
jiemme sotalaulu”: Moritziin, Moritziin, tuonne alp-
pein ja auringon kaupunkiin, Moritziin, Moritziin, 
missä voitot ja tappiot taisteltiin! Sinne painuu taas-
kin Suomen poika jylhään vuoristoon, siellä Siniristi 
voiton merkiks’ meille liehukoon! Moritziin, Mo-
ritziin, lumihuippuihin huikaiseviin!

III luku ”Yleisurheilu – yliveto!” antaa osviittaa 
runoilijan tärkeysjärjestyksestä urheilulajien kes-
ken: …Kas taistelu tasapäinen se tarmoa kasvattaa. 
On huomenna uusi päivä, siks’ usko ei uupua saa!...

IV luku ”Paavo ja Paavon kello” perkaa Paavo 
Nurmen uraa: …Murskasit inhimillisen rajan, tah-
toosi taipumaan pakotit Ajan, maallesi kullat ja 
kunniat siirsit, kansasi maailmankartalle piirsit...

V luvussa ”Meidän rakas ”murheenkryynimme” 
– jalkapallo” askarruttaa Pallea nykyisten urhei-
lujohtajiemme tavoin: …Me täällä vain Suomessa 
suremme kun selkäämme aina on saatu ja kiukusta 
hammasta puremme, – on outo tää urheilun laatu. 
Tuo meille lie liiaksi vaikea tentti, kun puuttuu se 
tärkeä tempperamentti. …

…Siis työhön nyt alusta uudestaan ja palloja 

pojille, isät. Pian potkinta-
taituruudestaan myös mai-
neemme saava on lisät. Ja 
kenttiä, halleja, stadioneita 
nyt pystyyn, – voi voi, mei-
tä laiskureita!

VI luku ”Vanhan ’Il-
veksen’ ilolauluja lemmi-
killeen” kertoo runoilijan 
omasta rakkaasta lajista: 
…Mulle oli pesäpallo 
elämästä puolet, juok-
sin pesät peräkkäin ja kurkkuun 
pakkas’ suolet...

VII luku ”Runoratsulla urheilukilpailuissa sisällä 
ja ulkona” Palle ohjastaa olympialaisissa, Grand-
Prix -ajoissa, voimistelussa, melonnassa, painissa 
ja pyöräilyssä: …Kuka sai ruusun, kuka sai liljan. 
kuka jäi näppejään nuolemaan! ...

VIII luku ”Muita ’urheiluhullun’ rallatuksia”, 
urheilulauluja tunnetuilla sävelillä muun muassa 
penkkiurheilijalle, purjehtijalle ja keilaajalle: …
Jos vastus on mahasta ja haukkuu jo heilasi tää 
ota opiksi: Tee kuten minäkin! Päässyt on pahasta 
hän, joka keilasi! Sen parhaaksi tropiksi näät toki 
sinäkin…

IX luku ”Eteenpäin elävän mieli” tähyää olym-
pialaisiin Suomessa: …Suomi voittoon Berliinissä, 
sitten kisat Helsingissä!...

X ”Kilpakenttien Pegasos”, riimitettyä urheilu-
historiaa pistokokeeksi, katsoo historiaan: …Kuvat 
piilotajunnasta piirtyy esiin lailla filmin. Parhaiten 
ne muistaa se, ken nähnyt on ne omin silmin. Muis-
taa penkkiurheilijat ulkomaiset kilpailutki’ – heill’ 
on hengen kaukoputki, jolla – kas – he kaiken tutki...

Limerikki on viisisäkeinen pilailuruno, jonka en-
simmäinen säe päättyy tavallisesti paikannimeen 
ja jonka viimeinen säe sisältää yllättävän, usein 
kaksimielisen kärjistyksen. Kaksimielisyyden tai 
suoranaisen rivouden ohella limerikissä voi olla 
anarkistista huumoria, ironiaa, satiiria ja paro-
diaa. Tällaisen Palle sisällyttää kirjan viimeiseen 
lukuun ”Limericki”-allakkana 1934, josta esimerk-
kinä elokuu: Jos välillä kentällä sammuttiin, niin 
tarkasti ain’ toki ammuttiin. Pian kympintappaja 
on joka pappa, ja minäkin osaan jo – mammuttiin. 
Ei kierosilmäisiä kiinalaisia tääll’ olla, vaan miehiä, 
– Miinalaisia.

Teos on monilahjakkaan sotilaan ilmeisen vaiva-
ton taidonnäyte runouden vaikealla saralla.

teksti HANNU LUOTOLA
prikaatikenraali evp

Kirja-arvostelu



Killallamme on myös omat Facebook sivut ja sinne pääset 
kirjautumaan kirjoittamalla Facebookin sivulla olevaan hakuruu-
tuun esim. autojoukkojen. Aukeaa ryhmät ikkuna josta valitset 

Autojoukkojen Turun kilta ry. 
Tervetuloa ryhmään !

Löydät meidät Facebookissa
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KESTÄVINKIN
KAIPAA HUOLTOA
Edullisempi Toyota-merkkihuolto
palvelee sinua Kaarinassa

Varaa autollesi huolto- tai
korjausaika numerosta 02 243 5585
tai osoitteessa www.testipiste.fi

Hallimestarinkatu 22,
20780 Kaarina
Avoinna ark. 7.30-16.30
puh. 02 243 5585
www.testipiste.fi

Kuljettajankatu 7-9
 20780 Kaarina
www.abso.fi



Autojoukkojen Turun Kilta ry. perustettiin vuonna 
1963 vaalimaan 2. Er. Autokomppaniassa saatua 
maanpuolustus- ja automieshenkeä. Automiesten 
koulutus Turussa aloitettiin Sirkkalan kasarmi-
alueella. Sieltä autokomppania siirrettiin vuonna 
1970 Heikkilän kasarmille, jossa se toimi vuoden 
2002 loppuun. Tällöin 2. Er. Autokomppania lak-
kautettiin. Nykyisin automiesten koulutus tapah-
tuu Säkylässä, Porin prikaatissa. Automieshengen 
vaalimisen lisäksi killan päämääriin kuuluvat toi-
miminen yhdyssiteenä jäsenistön välillä, autojou-
koissa palvelevien varusmiesten viihtyvyyden edis-
täminen, historiallisten perinteiden vaaliminen ja 
vaikeuksiin joutuneiden veteraanien ja jäsenien 
tukeminen.

Liittyminen

Autojoukkojen Turun Kilta ry. on maanpuolustus-
järjestö, johon voivat liittyä kaikki, sotilasarvoon 
katsomatta. Killassa on siten vastakotiutunut au-
tosotamies, komppanian päällikkö ja rykmentin 
komentaja kiltaveljiä, eivät muuta.

Killan toiminnan suunnan ja sisällön määräävät 
killan jäsenet. Toivottavasti Sinäkin vastaisuudes-
sa olet päättämässä kiltasi toiminnasta.

Kiltasi mukana pääset verestämään muistoja ja 
käymään "vanhoilla taistelupaikoilla", kuten esi-
merkiksi Raasissa, Heikkilässä ja monessa muussa 
sellaisessa paikassa, johon pelkkänä siviilihenkilö-
nä ei ole edes pääsyä. Tule mukaan!

✂

Anon, että minut hyväksyttäisiin Killan jäseneksi ja ilmoitan seuraavat tiedot:

Suku- ja etunimet ___________________________________________________________

Arvo tai ammatti ____________________________________________________________

Lähiosoite  _________________________________________________________________

Postinumero ja -toimipaikka  __________________________________________________

Sähköposti _______________________________  Puhelin _________________________

Syntymäaika ____/____ _____   Mahdollinen suosittelija ___________________________

Joukko-osasto  _____________________________________________________________

Sotilasarvo  ________________________________________________________________

Päiväys ___ / ____ 20____   Allekirjoitus ________________________________________

LEIKKAA TÄSTÄ

AUTOJOUKKOJEN TURUN KILTA RY
Ylännekatu 16 I, 20540 TURKU, puh. 02 237 7945

Liity joukkoomme!
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Kirje-
posti-
merkki

Autojoukkojen Turun Kilta ry

Ylännekatu 16 I

20540 TURKU

Vapaaehtoista
maanpuolustusta jo

vuodesta 1963

✂
LEIKKAA TÄSTÄ

Toimintamuodot

Liikenneturvallisuustyö on maanpuolustushenki-
sen kiltamme yksi tärkeimpiä toimintamuotoja. 
Toinen toimintamme painopiste on vanhat autot. 
Killassamme on useita museoautoharrastajia. Tar-
vittaessa tietoa ja apua löytyy alalta runsaasti. Kil-
tamme ylpeys on Suomen vanhin uutena tuotu ja 
käytössä ollut, nyt täysin entisöity Orient vm. 1906. 

Muita toimintamuotojamme ovat tutustumis-
käynnit tehtaisiin, tuotantolaitoksiin ja yrityksiin. 
Näiden lisäksi järjestämme virkistäytymistilai-
suuksia  joista mainittakoon perinteinen Raasin 
perheleiri ja pikkujoulut.

Jäsenistö
Kiltamme jäsenmäärä on noin 1000 henkilöä. 
Olemme yksi suurimmista killoista Suomessa. 

Pääasiallinen toiminta-alueemme on Varsi-
nais-Suomi ja Satakunta. Pääpaikkamme on Tur-
ku. Kiltaamme kuuluvat myös toimeliaat alaosas-
tot Porissa sekä Salo-Loimaalla.

Vetoakseli
Kiltamme jäseniin pidetään yhteyttä neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvällä Vetoakseli-lehdellä. Siinä 
kerrotaan menneistä tapahtumista ja tiedotetaan 
tulevasta toiminnasta. Lehdessä on myös muita 
mielenkiintoisia artikkeleita ja kirja-arvioita.

Lähde mukaan!
Toivottavasti mielenkiintosi heräsi tämän lyhyen 
Turun Autojoukkojen Killan esittelyn myötä. Jäse-
neksi liittyminen kannattaa ja se on helppoa. Täytä 
oheinen jäsenanomus ja postita se jo tänään!

www.ajkturku.netwww.ajkturku.net
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      Tulevaa toimintaaTulevaa toimintaa Seuraa tapahtumailmoituksia  
nettisivuiltamme: www.ajkturku.net

KEVÄTVUOSI- 
KOKOUS   
Autojoukkojen Turun 
kilta ry:n kevätvuosikokous pidetään 
lauantaina 7.3.2026 klo 12:00 Heikkilän 
sotilaskodissa, Rykmentintie 15, 20810 
Turku. 

Aloitamme kokouksen kahvitarjoilulla ja 
kokousesitelmällä. Esitelmän tulee pitämään 
Porin prikaatin apulaiskomentaja eversti Vesa 
Helminen.

Kevätvuosikokouksessa ovat esillä sääntöjen 
määräämät asiat. Kokouksen jälkeen on mah-
dollisuus monipuoliseen lounaaseen, hinta 
10,00 €. Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 
2.3.2026 puheenjohtaja Seppo Punnalle s-pos-
tilla punnaseppo@gmail.com tai puh. 0400 565 
039, ilmoittautumisen yhteydessä kerro myös 
jos osallistut ruokailuun.

Hallitus

JÄSEN ILMOITUS
Pyydämme, että jäsenet joihin saa yhteyden 
sähköpostilla ilmoittavan sen sihteerin sähkö-
postiin  sihteeri@ajkturku.net

Tämä helpottaisi sähköisellä aikakaudella 
tiedottamisen nopeutta sekä vapaaehtoisten 
toimijoiden työtaakkaa.
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Autojoukkojen Turun kilta ry järjestää 
tutustumisen 

Mikaelin kirkkoon 
Puistokatu 16 Turku, torstaina 12.3.2026 klo 
14:00. Ilmoittautumiset Kauko Kaskiselle puh. 
040 508 2846 tai s-postilla kaukoj.kaskinen@
gmail.com tai Henry Haaralalle puh. 0400 822 
418 tai s-postilla henry.haarala@gmail.com vii-
meistään 10.1.2026. Ilmoittautua voi myöskin 
killan toimiston puhelinnumeroon 02 237 7945 
päivystysaikoina.

• vesijohto- ja viemärityöt • lämmityslaitteistot • ilmanvaihto
• sprinkler, automaattiset sammutusjärjestelmät

• LVI-suunnittelu ja valvonta • öljypoltin asennus ja huolto

MYYNTI • ASENNUS • HUOLTO

Kellarimäenkatu 1 • 21200 Raisio 
Puh. (02) 414 4600
www.forsblom.fi

PORIN OSASTON 
KEVÄTVUOSIKOKOUS
Porin osaston kevätvuosikokous pidetään maanan-
taina 2.3.2026 klo 18:00 Huittisissa kahvila-ravin-
tola Brewessä, Risto Rytin katu 42. Esillä sääntöjen 
määräämät kevätvuosikokous- ym. esille tulevat 
asiat. Porin osaston toiminta-alueena ovat Porin 
ja Huittisten talousalueet lähialueineen. Kahvi-
tarjoilu!

Hallitus

SALO - LOIMAAN OSASTON 
KEVÄTVUOSIKOKOUS
Autojoukkojen Salo-Loimaan osaston kevätvuosi-
kokous pidetään tiistaina 3.3.2026 klo 17:00 Perin-
nepajalla, Torikatu 7 Salo. Käsitellään sääntömää-
räiset asiat. Ohjelmassa myös esitelmä jonka pitää 
Seppo Vesterinen aiheenaan sähköautot. Ilmoit-
tautumiset kokoukseen sihteerille isannointiari@
gmail.com tai puh. 0400 698 650. Tervetuloa!

Hallitus



1. Julkaisija 
Autojoukkojen Turun Kilta Ry
Ylännekatu 16 I, 20540 Turku
Puh: 02 237 7945
Sähköposti: kilta@ajkturku.net

2. Päätoimittaja 
Tapio Siivonen
ajk.vetoakseli@gmail.com

3. Painopaikka 
Laine Direct Oy, Rauma 

4. Sivunvalmistus 
Etusivupaja
Lähtökuja 4, 32200 Loimaa
Puh. 050 5532682
E-mail: veli@etusivupaja.fi 

5. Lehden koko  176 x 250 mm

MEDIATIEDOT 2026
6. Ilmoitushinnat

1/1  sivu 520 euroa
1/2  sivu 300 euroa
1/4  sivua 220 euroa

1/1  sivu 250 euroa
1/2  sivu 200 euroa
1/4  sivua 130 euroa

1/4  sivua (vaaka) 650 euroa

 
1/2  sivua 500 euroa
1/4  sivua 350 euroa

7. Ilmestyminen 
numero  deadline  painolle ilmestyy
1/2026 23.1.2026 3.2.2026 18.2.2026
2/2026 24.4.2026 4.5.2026 19.5.2026
3/2026 24.7.2026 3.8.2026 19.8.2026
4/2026   23.10.2026  2.11.2026 18.11.2026

8. Ilmoituskoot   
1/1 sivu  146 x 222  mm 
1/2 sivu  146 x 109  mm, vaaka 
1/2 sivu    70 x 222  mm, pysty
1/4 sivu  146 x   52   mm, vaaka
1/4 sivu    70 x 109  mm, pysty

9. Ilmoitusaineistovaatimus
Oikein mitoitettu valmisaineisto pdf-tiedostona, värit 
(kuvat, logot ym. grafi ikka) CMYK-muodossa, 300 dpi.  
Illustrator, InDesign aineistoissa fontit vektoroituna, 
liitetiedostot upotettuina. Word-, Excel-, PowerPoint yms. 
toimisto-ohjelmilla tehdyt aineistot eivät ole sellaisenaan 
painokelpoisia ja vaativat aina uudelleen käsittelyn.

AUTOJOUKKOJEN TURUN KILTA RY:N TIEDOTUSLEHTI

AKSELIVET

Sisäsivulla 
4  x  vuodessa

Kertailmoitus 
sisäsivulla

Etusivulla 
4 x vuodessa

Takasivulla 
4 x  vuodessa
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Toimintasuunnitelma 2026
HELMIKUU
• Kiltalehti 1/2026, 18.2.
• Päivystys 25.2.
• Kiltanaisten piknik risteily 27.2.

MAALISKUU
• Osastojen kevätkokoukset:
	 Pori 2.3. Porissa
	 Salo 3.3. Salossa
• Päivystys ja Kiltailta Heikkilän 

sot. koti 4.3.
• Kevätvuosikokous. 7.3.
• Päivystys 11.3.
• Tutustuminen Mikaelin kirkkoon 

12.3.
• Päivystys 18.3.
• Päivystys 25.3.

HUHTIKUU
• Päivystys ja Kiltailta Heikkilän 

sot. koti 1.4.
• Päivystys 8.4.
• Päivystys 15.4.
• Hallituksen kokous 16.4.
• Päivystys 22.4.
• Kotirintamanaisten 

muistomerkin kukitus 27.4.
• Päivystys 29.4.

TOUKOKUU
• Päivystys ja Kiltailta Heikkilän 

sot. koti 6.5.
• Päivystys 13.5.
• Kiltalehti 2/2026, 19.5.
• Kiltanaisten kevätretki
• Päivystys 20.5.
• Porin osaston kevätretki
• Päivystys 27.5.

KESÄKUU
• Kiltanaiset kokoontuvat
• Lippujuhlapäivä 4.6.
• Kotiuttamisjuhlat joukko-

osastoissa
• Killan toimisto suljettu 3.6.
• Killan toimisto suljettu 10.6.
• Killan toimisto suljettu 17.6.
• Päivystys 24.6.

HEINÄKUU
• Killan toimisto suljettu 1.7.
• Killan toimisto suljettu 8.7.
• Hallituksen kokous 12.7.
• Killan toimisto suljettu 15.7.
• Reinon päivän risteily 16.7.
• Killan toimisto suljettu 22.7.
• Päivystys 29.7.

ELOKUU
• Päivystys 5.8.
• Päivystys 12.8.
• Kiltalehti 3/2026, 19.8.
• Päivystys 19.8.
• Raasin perheleiri 21.-23.8.
• Päivystys 26.8.

SYYSKUU
• Osastojen syyskokoukset:
	 Pori 1.9. Porissa
	 Salo 3.9. Loimaalla
• Osallistuminen Auton 

Päivään
• Kiltanaiset kokoontuvat
• Päivystys ja Kiltailta 

Heikkilän sot.koti 2.9.
• Kuhankuonon ulkoilupäivä 

8.9.
• Päivystys 9.9.

• Päivystys 16.9.
• Päivystys 23.9.
• Päivystys 30.9.

LOKAKUU
• Syysvuosikokous 3.10.
• Päivystys ja Kiltailta Heikkilän 

sot. koti 7.10.
• Päivystys 14.10.
• Hallituksen kokous 14.10.
• Salo-Loimaan vuosijuhla 

Säkylän Ups-kerho 17.10.
• Päivystys 21.10.
• Päivystys 28.10.

MARRASKUU
• Päivystys ja Kiltailta Heikkilän 

sot.koti 4.11.
• Päivystys 11.11.
• Päivystys 18.11.
• Kiltalehti 4/2026, 18.11.
• Päivystys 25.11.

JOULUKUU
• Päivystys ja glögitarjoilu 2.12.
• Kunniavartiot 

Itsenäisyyskivellä 6. ja 24.12.
• Porin puurojuhla 7.12.
• Päivystys 9.12.
• Kotiuttamisjuhlat joukko-

osastoissa
• Joulujuhla Heikkilän sot.koti 

13.12.
• Päivystys 16.12.
• Päivystys 30.12.
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Seuraava Vetoakseli-lehti ilmestyy 19.5.2026. Lähetä siihen tarkoitettu 
aineisto päätoimittajalle: Tapio Siivonen, s-posti ajk.vetoakseli@gmail.com

Aineistot joka ovat saapuneet viimeistään 24.4.2026 voidaan julkaista, 
tämän jälkeen tulleet voidaan siirtää seuraavaan lehteen.

Autojoukkojen Turun kilta ry tuotehinnasto 1/2026
Adressi… …………………………………………… 13,00 €
AJK tarra… …………………………………………… 5,00 €
Automiesbaretin kullattu kokardi… ……… 45,00 €
Orient kuva historiikki ja kehys… ………… 15,00 €
Takkimerkki klubitakkiin ja kiinityslevy…… 5,00 €
Kiltahuivi… ………………………………………… 20,00 €
Solmio………………………………………………… 20,00 €
Solmioneula kullattu… ………………………… 30,00 €
Kalvosinnapit kullattu… ……………………… 55,00 €
Vaunumerkki… …………………………………… 35,00 €
Lippis… ……………………………………………… 12,00 €
	

DVD:et
Killan 50 v. juhlat…………………………………… 5,00 €
Salon 50 v. juhlat… ………………………………… 5,00 €
Porin 50 v. juhlat… ………………………………… 5,00 €
Oikealla kaistalla 25 v.… ………………………… 5,00 €
Suomi 100 v. juhlat………………………………… 5,00 €
	
Kirjat
Autoilumme 1900-39 ja Cadillac…………… 35,00 €
Marsalkka Mannerheimin Mercedes 770… 10,00 €
Suomi Kylmässä sodassa……………………… 25,00 €

Prikaatin kotiutuvien 
varusmiesten palkitseminen
Tilaisuus järjestettiin 17.12.2025 prikaatin audi-
toriossa kolmena eri tilaisuutena. Kilta palkitsi 
esimiesten esityksestä hyvin menestyneitä auto-
miehiä seuraavasti:
V-SHP jääkäri Vesalainen Veeti Verneri killan 

kunniakirjalla + solmiopidikkeellä
Jääkäri Toivonen Leevi Cristian Vehon 

kunniakirjalla
SATPION/VP kersantti Laine Leevi 

Julius Verneri killan kunniakirjalla + 
kuljettajaristillä

SATJP pioneeri Latvala Eero killan 
kunniakirjalla + stipendillä

Killan puolesta palkitsemiset suoritti kiltamme pj. 
Seppo Punna.

Tilaisuuksien päätteeksi jaettiin killan toimit-
tamaa Liiikenneturvallisuusopasta kotiutuville 
900 kpl. Julkaisun tekstin on kirjoittanut Tapio 
Heiskanen ja opas on tehty Henry Ford säätiön tu-
ella. Tilaisuuden päätteeksi juotiin talon tarjoamat 
makoisat munkkikahvit.

teksti SEPPO PUNNA

Niinisalossa kotiutuvien 
kuljettajien palkitseminen
Autojoukkojen Turun kilta, edustajanaan Ilpo Päi-
vömaa, palkitsi Niinisalossa 17.12.2025 seuraavat 
kuljettajat:
Alikersantti Sillanpää Joni Otto Henrik killan 

kuljettajaristillä ja kunniakirjalla
Kersantti Vuorenpää Eerik Hermanni killan 

kunniakirjalla ja solmiopidikeellä
Korpraali Kahri Eero Erkki Jaakonpoika Veho 

hyötyajoneuvot kunniakirjalla
teksti KAUKO SAARINEN
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Kotiutustilaisuus Pansiossa
Olin 18.12.2025 palkitsemassa kiltamme puolesta 
ylimatruusi Johan Santalahden Automiehen ristil-
lä. Hän oli ansioitunut koulutuksessa ja tehtävien 
suorituksissa erinomaisesti. Keskusteluissa hänen 
kanssaan tuli häneltä vahvasti esille halu päästä 
jäämään Pansioon töihin. Toivotin hänelle onnea 
matkaan !

Kiltaveli HEIKKI MÄMMI



Kilta julkaisee Kiitokset-palstalla lyhyitä kiitostekstejä. 
Lähetä kiitoksesi s-postilla: ajk.vetoakseli@gmail.com tai 
päätoimittajalle tekstiviestinä.

Päivystys killan toimistolla  
keskiviikkoisin klo 18:00 - 20:00.
Päivystäjänä toimii Henry Haarala  
puh. 02 237 7945 tai 0400 822 418.

Heikkilän Sotilaskodin kiltailloista sekä 
killan toimistolla pidettävistä kahvi- ja tee-
tilaisuuksista tiedotetaan kotisivuilla sekä 
Turun Sanomien järjestöpalstalla.

Kiitoksia muistamisesta täyttäessäni 90 vuotta.
	 Paavo Vainikka

**********
Kiitos Autojoukkojen Turun killalle 
merkkipäiväni muistamisesta ja kiitos Porin 
osaston edustajille onnittelukäynnistä.
	 Yrjö Kaasalainen

**********
Lämpimät kiitokset Autojoukkojen Turun 
killan naistoimikunnalle saamastamme 
suuresta yllätyksestä ja huomionosoituksesta 
Joulujuhlassa.             Aila ja Henry Haarala

**********
Parhaimmat kiitokseni Autojoukkojen 
Turun kilta ry:lle merkkipäiväni huomioimisesta.  

Paavo Vainikka, Savitaipale
**********

Kiitän saamastani huomiosta 3.1.2026. 
Erikoiskiitos Jormalle ja Lassille ! 
	 Aaro Villanen

**********

KORVAUSPALVELUA,
joka sujuu niin 
kuin pitääkin

if.fi /yritys
010 19 15 00
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Kiitokset

Puhelinpäivystys
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Palautusosoite:  Ylännekatu 16 I,  20540 TURKU

1 ) KATSO TÄMÄN LEHDEN TAKASIVU

2 ) YLÄREUNASSA ON NUMEROSARJA JONKA ALLA NIMESI JA OSOITTEESI

3 ) MAKSAESSASI JÄSENMAKSUSI KÄYTÄ VIITENUMERONA  
	 NIMESI YLLÄ OLEVAA NUMEROSARJAA

4) VUODEN 2026 JÄSENMAKSU TULEE MAKSAA VIIMEISTÄÄN 28.2.2026

5) JÄSENMAKSU 33,00 € MAKSETAAN TILILLE: FI42 5316 0820 0188 83

NÄIN SUORITAT 
JÄSENMAKSUSI

    

Toimitusaika  14 päivää tilauksesta 

Edullinen rahoitus

Yksityisleasing ja huoltoleasing

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

Varaa haluamasi koeajo nyt.

Loistava valikoima uusia Volvoja.

Nyt heti ajoon.


